EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - PARA SELEÇÃO DE ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES

ARTÍSTICO-CULTURAIS DE IGUATU-CE PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RE-

CURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº

14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, através da Secretaria de Cultura e Turismo, em conformidade com a Lei Federal

nº 14.399/2022 e Lei Federal nº 14.903/2024, bem como os Decretos Federais nº 11.740/2023 e nº 11.453/2023 e em

obediência ao princípio da transparência torna público a todos os interessados, o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE

DO MÉRITO CULTURAL dos inscritos no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - PARA SELE-

ÇÃO DE ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES ARTÍSTICO-CULTURAIS DE IGUATU-CE PARA RECEBER SUBSÍ-

DIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022), com recursos da Lei Federal nº 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc

de Fomento Cultural).

ATENÇÃO! Com base no subitem 9.1 do EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 e levando em considera-

ção a data de publicação deste resultado final, todos os inscritos considerados CLASSIFICADOS, possuem 5 (cinco) dias

úteis para apresentação da documentação necessária para habilitação, sendo este prazo contado a partir do primeiro dia útil

subsequente a referida publicação.

CATEGORIA: ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES ARTÍSTICO- CULTURAIS QUE POSSUEM CNPJ

RESULTADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO MÉRITO

CULTURAL

ASSOCIAÇÃO IGUATUENSE DE AR-

TESÃOS

55,00 NÃO 1º CLASSIFICADO

PROJETO ARTE CRIANÇA 53,00 NÃO 2º CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO ORTAET DE TEATRO 51,00 PCD 3º CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL QUINTO

ELEMENTO

50,60 NEGRO 4º CLASSIFICADO

INSTITUTO DE VALORIZAÇÃO DA

CULTURA AFROBRASILEIRA - IVC

49,00 NEGRO 5º CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA FOCO DE

DANÇA E CULTURA

45,00 NÃO 6º CLASSIFICADO

INSTITUTO SANTO ANTONIO DE

ARTE, CULTURA

E EDUCACAO SOCIAL

43,40 NEGRO 7º CLASSIFICADO

INBRAZA PUB 41,20 NÃO 8º CLASSIFICADO

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL, CULTURAL E

ECONÔMICO DE SUASSURANA

39,60 NÃO 9º CLASSIFICÁVEL

CATEGORIA: ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES ARTÍSTICO- CULTURAIS QUE NÃO POSSUEM CNPJ

RESULTADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO MÉRITO

CULTURAL

QUADRILHA JUNINA SOL NAS-

CENTE

49,40 NÃO 1º CLASSIFICADO

CIA BL PRODUÇÕES 49,00 NÃO 2º CLASSIFICADO

COLETIVO RETICÊNCIAS SOCIAIS 48,60 NÃO 3º CLASSIFICÁVEL

DISNEY CIRCO 47,00 NÃO 4º CLASSIFICÁVEL

ARTE EM MOVIMENTO 46,60 NÃO 5º CLASSIFICÁVEL

ILÊ ASÈ OGUM ONIRÊ 44,00 NÃO 6º CLASSIFICÁVEL

BANDA SENSSASAMBA 43,40 NÃO 7º CLASSIFICÁVEL

GRUPO NAÇÃO NORDESTINA 42,40 NÃO 8º CLASSIFICÁVEL

CENTRO SÃO JORGE GUERREIRO 41,00 NÃO 9º CLASSIFICÁVEL

TERREIRO MÃE MARIA DE ARU-

ANDA

39,00 NÃO 10º CLASSIFICÁVEL

GRUPO L3 37,00 NÃO 11º CLASSIFICÁVEL

CIA DAMTEAR 20,00 NÃO 12º CLASSIFICÁVEL

RESULTADO – COTAS PARA PESSOAS NEGRAS

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO MÉRITO

CULTURAL

CÁPSULA CULTURAL 48,00 NEGRO  1º CLASSIFICADO

ESPAÇO DE DANÇA FLÁVIA SAN-

TOS

42,80 NEGRO 2º CLASSIFICADO

RESULTADO – COTAS PARA PESSOAS INDÍGENAS

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO MÉRITO

CULTURAL

TERREIRO TRANCA RUA DAS AL-

MAS

42,20 INDÍ-

GENA

1º CLASSIFICADO

TERREIRO DE PAI BENEDITO 39,00 INDÍ-

GENA

2º CLASSIFICÁVEL

RESULTADO – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PROPONENTE NOTA COTAS RANKING RESULTADO DO MÉRITO

CULTURAL

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA DA

VILA NEUMA

45,00 PCD 1º CLASSIFICADO

COZINHA FELIZ SUSSUARANA 43,00 PCD 2º CLASSIFICÁVEL

Iguatu-Ce, aos 21 de maio de 2025

______________________________________

Honório Bezerra Barbosa

Secretário de Cultura e Turismo do Município de Iguatu-Ce

Portaria nº 019/2025